Rennjahr 1954

Ubersicht
Rennen
WM Endstand Rennfahrer

Quelle www.fl-datenbank.de



Formel 1 Rennjahr 1954

Rennkalender

Nr. Datum Land Rennkurs

1 17.01.1954 Argentinien Buenos Aires

2 31.05.1954 USA Indianapolis 500

3 20.06.1954 Belgien Spa Francorchamps
4 04.07.1954 Frankreich Reims

5 17.07.1954 England Silverstone

6 01.08.1954 Deutschland Nirburgring

7 22.08.1954 Schweiz Bremgarten

8 05.09.1954 Italien Monza

9 24.10.1954 Spanien Pedralbes

Punkteverteilung
Punktevergabe : Platz 1 = 8 Punkte

Platz 2 = 6 Punkte

Platz 3 = 4 Punkte

Platz 4 = 3 Punkte

Platz 5 = 2 Punkte

Schnellste Rennrunde = 1 Punkt
Gewertet wurden die besten 5 Resultate von 9 Rennen .

Renndistanz
500 KM oder maximal 3 Stunden

Besonderheit

Fahrerwechsel waren erlaubt. Die erzielten Punkte wurden in diesen Fallen aufgeteilt.
Das Rennen von Indianapolis zahlte mit zur Weltmeisterschaft, allerdings nahmen
die europaischen Teams an dem Rennen nicht teil.

Quelle www.fl-datenbank.de
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Saisonrennen 1

Datum 17.01.1954
Land Argentinien
Rennkurs Buenos Aires
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Sieger Fangio Maserati Maserati
Platz 2 Farina Ferrari Ferrari
Platz 3 Gonzélez F. Ferrari Ferrari
Platz 4 Trintignant Ferrari Ferrari
Platz 5 Bayol Gordini Gordini
Platz 6 Schell Maserati Maserati
Schnellste Rennrunde Gonzélez F. Ferrari Ferrari
Startaufstellung
Platz Fahrer Team Motor Zeit
1 Farina Ferrari Ferrari 1:44,800
2 Gonzalez F. Ferrari Ferrari 1:44,900
3 Fangio Maserati Maserati 1:45,600
4 Hawthorn Ferrari Ferrari 1:47,000
5 Marimén Maserati Maserati 1:47,400
6 Trintignant Ferrari Ferrari 1:47,400
7 Musso Maserati Maserati 1:48,200
8 Mieres Maserati Maserati 1:49,000
9 Bira Maserati Maserati 1:49,300
10 Schell Maserati Maserati 1:50,000
11 Maglioli Ferrari Ferrari
12 Behra Gordini Gordini
13 de Graffenried Maserati Maserati
14 Loyer Gordini Gordini
15 Rossier Ferrari Ferrari
16 Bayol Gordini Gordini
17 Daponte Maserati Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Englebert

Pirelli

Pirelli

KM/H
134,382
134,254
133,364
131,619
131,128
131,128
130,159
129,204
128,849
128,029

0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
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Saisonrennen 2

Datum 31.05.1954
Land USA
Rennkurs Indianapolis 500
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Sieger Vukovich Kurtis Kraft Offenhauser
Platz 2 Bryan Kuzma Offenhauser
Platz 3 Mc Grath Kurtis Kraft Offenhauser
Platz 4 Ruttman/Carter Kurtis Kraft Offenhauser
Platz 5 Nazaruk Kurtis Kraft Offenhauser
Platz 6 Agabashian Kurtis Kraft Offenhauser
Schnellste Rennrunde Mc Grath Kurtis Kraft Offenhauser
Startaufstellung
Fahrer Team Motor Zeit

Platz

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone
Firestone

KM/H
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Saisonrennen 3

Datum
Land
Rennkurs

Fahrer
Sieger Fangio
Platz 2 Trintignant

Platz 3 Moss

Platz 4 Hawthorn/Gonzélez
Platz 5 Pilette

Platz 6 Bira

Schnellste Rennrunde Gonzélez

Fahrer
Fangio
Gonzélez F.
Farina
Marimoén
Hawthorn
Trintignant
Behra
Pilette
Moss
Frére
Mantovani
Mieres
Bira
Swaters

20.06.1954
Belgien

Spa Francorchamps

Wertung

Rennteam
Maserati
Ferrari
Maserati
Ferrari
Gordini
Maserati
Ferrari/Ferrari

Startaufstellung

Team
Maserati
Ferrari
Ferrari
Maserati
Ferrari
Ferrari
Gordini
Gordini
Maserati
Gordini
Maserati
Maserati
Maserati
Ferrari

Quelle www.fl-datenbank.de

Motor
Maserati
Ferrari
Ferrari
Maserati
Ferrari
Ferrari
Gordini
Gordini
Maserati
Gordini
Maserati
Maserati
Maserati
Ferrari

Motorhersteller
Maserati

Ferrari

Maserati

Ferrari

Gordini

Maserati
Ferrari/Ferrari

Zeit
4:22,100
4:23,600
4:26,000
4:27,700
4:29,400
4:30,000
4:34,500
4:40,000
4:40,800
4:42,000
4:43,200
4:43,800
4:46,500
4:54,200

Reifenhersteller
Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Englebert

Pirelli

Pirelli

KM/H
193,941
192,838
191,098
189,884
188,686
188,267
185,180
181,543
181,026
180,255
179,492
179,112
177,424
172,780
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Saisonrennen 4

Datum
Land
Rennkurs

Fahrer
Sieger Fangio

Platz 2 Kling

Platz 3 Manzon

Platz 4 Bira

Platz 5 Villoresi

Platz 6 Behra

Schnellste Rennrunde Herrmann

Fahrer
Fangio
Kling
Ascari
Gonzéalez F.
Marimoén
Bira
Herrmann
Hawthorn
Trintignant
Salvadori
Mieres
Manzon
Rossier
Villoresi
Macklin
Wharton
Behra
Pollet
Frére
Schell

04.07.1954
Frankreich
Reims

Wertung

Rennteam
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini
Mercedes Benz

Startaufstellung

Team
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Maserati
Ferrari
Maserati
Maserati
Mercedes Benz
Ferrari

Ferrari
Maserati
Maserati
Ferrari

Ferrari
Maserati

HWM

Maserati
Gordini

Gordini

Gordini
Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motor
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Maserati
Ferrari
Maserati
Maserati
Mercedes Benz
Ferrari

Ferrari
Maserati
Maserati
Ferrari

Ferrari
Maserati

HWM

Maserati
Gordini

Gordini

Gordini
Maserati

Motorhersteller
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Ferrari

Maserati
Maserati
Gordini
Mercedes Benz

Zeit
2:29,400
2:30,400
2:30,500
2:30,600
2:31,600
2:35,100
2:35,300
2:35,600
2:36,100
2:36,300
2:38,700
2:42,000
2:42,100
2:42,700
2:52,500
3:09,300

Reifenhersteller
Continental
Continental
Pirelli

Pirelli

Pirelli

Englebert
Continental

KM/H
200,024
198,694
198,562
198,430
197,121
192,673
192,425
192,054
191,439
191,194
188,302
184,467
184,353
183,673
173,238
157,864

0,000
0,000
0,000
0,000
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Saisonrennen 5
Datum 17.07.1954
Land England
Rennkurs Silverstone
Wertung
Fahrer Rennteam Motorhersteller
Sieger Gonzalez F. Ferrari Ferrari
Platz 2 Hawthorn Ferrari Ferrari
Platz 3 Marimén Maserati Maserati
Platz 4 Fangio Mercedes Benz Mercedes Benz
Platz 5 Trintignant Ferrari Ferrari
Platz 6 Mieres Maserati Maserati
Schnellste Rennrunde
Startaufstellung
Platz Fahrer Team Motor Zeit
1 Fangio Mercedes Benz Mercedes Benz 1:45,000
2 Gonzalez F. Ferrari Ferrari 1:46,000
3 Hawthorn Ferrari Ferrari 1:46,000
4 Moss Maserati Maserati 1:48,000
5 Behra Gordini Gordini 1:48,000
6 Kling Mercedes Benz Mercedes Benz 1:48,000
7 Salvadori Maserati Maserati 1:48,000
8 Trintignant Ferrari Ferrari 1:48,000
9 Wharton Maserati Maserati 1:49,000
10 Bira Maserati Maserati 1:49,000
11 Coallins Vanwall Vanwall 1:50,000
12 Pilette Gordini Gordini 1:51,000
13 Parnell Ferrari Ferrari 1:52,000
14 Manzon Ferrari Ferrari 1:52,000
15 Brandon Cooper Bristol 1:53,000
16 Schell Maserati Maserati 1:53,000
17 Mieres Maserati Maserati 1:54,000
18 Whitehead Cooper Alta 1:55,000
19 Whitehouse Connaught Lea Francis 1:56,000
20 Bucci Gordini Gordini 1:57,000
21 Riseley-Pritchard Connaught Lea Francis 1:57,000
22 Beauman Connaught Lea Francis 1:57,000
23 Gerard Cooper Bristol 1:57,000
24 Marr Connaught Lea Francis 1:58,000
25 Thorne Connaught Lea Francis 2:00,000
26 Gould Cooper Bristol 2:02,000
27 Rossier Ferrari Ferrari 3:24,000
28 Ascari Maserati Maserati
29 Villoresi Maserati Maserati
30 Marimén Maserati Maserati
31 Brown Cooper Alta

Quelle www.fl-datenbank.de

Reifenhersteller
Pirelli

Pirelli

Pirelli
Continental
Pirelli

Pirelli

KM/H
161,486
159,962
159,962
157,000
157,000
157,000
157,000
157,000
155,560
155,560
154,145
152,757
151,393
151,393
150,053
150,053
148,737
147,443
146,172
144,923
144,923
144,923
144,923
143,695
141,300
138,984

83,118
0,000
0,000
0,000
0,000
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Saisonrennen 6

Datum
Land

Rennkurs

Fahrer
Sieger Fangio
Platz 2 Gonzélez
Platz 3 Trintignant

Platz 4 Kling

Platz 5 Mantovani
Platz 6 Taruffi
Schnellste Rennrunde Kling

Fahrer
Fangio
Hawthorn
Moss
Herrmann
Gonzéalez F.
Frére
Trintignant
Behra
Lang
Manzon
Taruffi
Schell
Mantovani
Bucci
Mieres
Rossier
Bira
Pilette
Helfrich
Kling

01.08.1954
Deutschland
Nurburgring

Wertung

Rennteam Motorhersteller
Mercedes Benz Mercedes Benz
Ferrari Ferrari

Cooper Ferrari
Mercedes Benz Mercedes Benz
Maserati Maserati

Ferrari Ferrari

Mercedes Benz Mercedes Benz

Reifenhersteller
Continental
Pirelli

Pirelli
Continental
Pirelli

Pirelli

Pirelli

Startaufstellung

Team
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Mercedes Benz
Ferrari

Gordini

Ferrari

Gordini
Mercedes Benz
Ferrari

Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini
Maserati
Ferrari
Maserati
Gordini

Veritas
Mercedes Benz

Quelle www.fl-datenbank.de

Motor
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Mercedes Benz
Ferrari

Gordini

Ferrari

Gordini
Mercedes Benz
Ferrari

Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini
Maserati
Ferrari
Maserati
Gordini

Meteor
Mercedes Benz

Zeit
9:50,100
9:53,300
10:00,700
10:01,500
10:01,800
10:05,900
10:07,500
10:11,900
10:13,100
10:16,000
10:23,000
10:28,700
10:39,100
10:43,700
10:47,000
11:04,300
11:10,300
11:13,400
11:18,300

KM/H
139,156
138,406
136,701
136,519
136,451
135,527
135,170
134,198
133,936
133,305
131,807
130,612
128,487
127,569
126,918
123,613
122,506
121,942
121,061

0,000
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Fahrer
Sieger Fangio

Saisonrennen 7

Datum
Land
Rennkurs

Platz 2 Gonzélez F.

Platz 3 Herrmann

Platz 4 Miéres

Platz 5 Mantovani

Platz 6 Wharton

Schnellste Rennrunde Fangio

22.08.1954
Schweiz

Bremgarten

Wertung

Rennteam
Mercedes Benz
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Maserati
Mercedes Benz

Fahrer
Gonzéalez F.
Fangio
Moss
Trintignant
Kling
Hawthorn
Herrmann
Wharton
Mantovani
Bucci
Maglioli
Mieres
Schell
Behra
Wacker
Swaters

Startaufstellung

Team

Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Ferrari
Mercedes Benz
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Gordini

Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini

Gordini

Ferrari

Quelle www.fl-datenbank.de

Motor

Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Ferrari
Mercedes Benz
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Gordini

Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini

Gordini

Ferrari

Motorhersteller
Mercedes Benz
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Maserati
Mercedes Benz

Zeit
2:39,500
2:39,700
2:41,400
2:41,700
2:41,900
2:43,200
2:45,000
2:46,200
2:56,900
3:04,100
3:08,200
3:09,300
3:12,100
3:16,400
3:20,300
3:20,400

Reifenhersteller
Continental
Pirelli
Continental
Pirelli

Pirelli

Dunlop
Continental

KM/H
164,313
164,108
162,379
162,078
161,878
160,588
158,836
157,690
148,151
142,357
139,256
138,447
136,429
133,442
130,844
130,778



Formel 1 Rennjahr 1954

Schnellste Rennrunde Gonzélez F.

Fahrer
Fangio
Ascari
Moss
Kling
Gonzéalez F.
Villoresi
Hawthorn
Herrmann
Mantovani
Mieres
Trintignant
Behra
Maglioli
Musso
Manzon
Collins
Bucci
Wacker
Daponte
Rossier

Fahrer
Sieger Fangio

Platz 2 Hawthorn
Platz 3 Maglioli/Gonzélez F.
Platz 4 Herrmann
Platz 5 Trintignant

Platz 6 Wacker

Saisonrennen 8
Datum 05.09.1954
Land Italien
Rennkurs Monza
Wertung
Rennteam
Mercedes Benz
Ferrari
Ferrari

Mercedes Benz
Ferrari
Maserati

Ferrari

Startaufstellung

Team
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Ferrari

Gordini

Ferrari
Maserati
Ferrari

Vanwall
Gordini

Gordini
Maserati
Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motor
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Ferrari

Gordini

Ferrari
Maserati
Ferrari

Vanwall
Gordini

Gordini
Maserati
Maserati

Motorhersteller
Mercedes Benz
Ferrari

Ferrari
Mercedes Benz
Ferrari

Maserati

Ferrari

Zeit
1:59,000
1:59,200
1:59,300
1:59,600
2:00,000
2:00,200
2:00,200
2:01,400
2:01,600
2:01,700
2:02,300
2:02,400
2:03,500
2:03,500
2:04,700
2:05,200
2:05,500
2:08,000
2:09,500
2:11,000

Reifenhersteller
Continental
Pirelli

Pirelli
Continental
Pirelli

Dunlop

Pirelli

KM/H
190,588
190,268
190,109
189,632
189,000
188,686
188,686
186,820
186,513
186,360
185,446
185,294
183,644
183,644
181,877
181,150
180,717
177,188
175,135
173,130
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Fahrer
Sieger Hawthorn
Platz 2 Musso
Platz 3 Fangio
Platz 4 Mieres
Platz 5 Kling
Platz 6 Godia

Saisonrennen
Datum

Land
Rennkurs

9
24.10.1954
Spanien
Pedralbes

Wertung

Rennteam
Ferrari

Maserati
Mercedes Benz
Maserati
Mercedes Benz
Maserati

Schnellste Rennrunde Ascari

Fahrer
Ascari
Fangio
Hawthorn
Schell
Villoresi
Moss
Musso
Trintignant
Herrmann
Mantovani
Mieres
Kling
Godia
Wharton
Bira

Pollet
Manzon
Behra
Swaters
Rossier
de Graffenried

Ferrari

Startaufstellung

Team

Lancia
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Lancia
Maserati
Maserati
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Maserati
Gordini

Ferrari

Gordini

Ferrari
Maserati
Maserati

Quelle www.fl-datenbank.de

Motor

Lancia
Mercedes Benz
Ferrari
Maserati
Lancia
Maserati
Maserati
Ferrari
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Mercedes Benz
Maserati
Maserati
Maserati
Gordini

Ferrari

Gordini

Ferrari
Maserati
Maserati

Motorhersteller
Ferrari

Maserati
Mercedes Benz
Maserati
Mercedes Benz
Maserati

Ferrari

Zeit
2:18,500
2:19,100
2:20,600
2:20,600
2:21,000
2:21,100
2:21,500
2:21,900
2:21,900
2:22,000
2:22,300
2:23,400
2:24,200
2:25,700
2:26,100
2:27,400
2:27,500
2:27,800
2:28,000
2:29,800
2:29,800

Reifenhersteller
Pirelli

Pirelli
Continental
Pirelli
Continental
Pirelli

Pirelli

KM/H
164,170
163,462
161,718
161,718
161,260
161,145
160,690
160,237
160,237
160,124
159,786
158,561
157,681
156,058
155,630
154,258
154,153
153,840
153,632
151,786
151,786
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Platz
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Fahrer
Juan Manuel Fangio

Juan Manuel Fangio
Froilan Gonzaélez
Mike Hawthorn
Maurice Trintignant
Karl Kling

Hans Herrmann
Bill Vukovich
Jimmy Bryan

Dr. Giuseppe Nino Farina
Roberto Miéres
Luigi Musso
Jack Mc Grath
Sergio Mantovani
Stirling Moss
Robert Manzon
Onofre Marimén
B. Bira

Elie Bayol
Umberto Maglioli
Mike Nazaruk
Andre Pilette
Luigi Villoresi
Duane Carter
Troy Ruttman
Alberto Ascari
Jean Behra

Eric Brandon
Lance Macklin
Peter Whitehead
Ken Wharton
Fred Wacker
Leslie Thorne
Piero Taruffi
Jaques Swaters
Harry Schell

Roy Salvadori
Louis Rossier
John Riseley-Pritchard
Jean Pollet

Don Beauman
Leslie Marr

Bill Whitehouse
Roger Loyer
Hermann Lang
Theo Helfrich
Horace Gould
Chico Godia

Bob Gerard

Fahrer WM Endstand 1954

Konstrukteur
Maserati

Mercedes Benz
Ferrari
Ferrari
Ferrari
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Kurtis Kraft
Kuzma
Ferrari
Maserati
Maserati
Kurtis Kraft
Maserati
Maserati
Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini
Ferrari
Kurtis Kraft
Gordini
Maserati
Kurtis Kraft
Kurtis Kraft
Maserati
Gordini
Cooper
HWM
Cooper
Maserati
Gordini
Connaught
Ferrari
Ferrari
Maserati
Maserati
Ferrari
Connaught
Gordini
Connaught
Connaught
Connaught
Gordini
Mercedes Benz
Veritas
Cooper
Maserati
Cooper

Quelle www.fl-datenbank.de

Motorhersteller
Maserati

Mercedes Benz
Ferrari
Ferrari
Ferrari
Mercedes Benz
Mercedes Benz
Offenhauser
Offenhauser
Ferrari
Maserati
Maserati
Offenhauser
Maserati
Maserati
Ferrari
Maserati
Maserati
Gordini
Ferrari
Offenhauser
Gordini
Maserati
Offenhauser
Offenhauser
Maserati
Gordini
Bristol

HWM

Alta
Maserati
Gordini

Lea Francis
Ferrari
Ferrari
Maserati
Maserati
Ferrari

Lea Francis
Gordini

Lea Francis
Lea Francis
Lea Francis
Gordini
Mercedes Benz
Meteor
Bristol
Maserati
Bristol

Reifenhersteller
Pirelli

Continental
Pirelli

Pirelli

Pirelli
Continental
Continental
Firestone
Firestone
Pirelli

Pirelli

Pirelli
Firestone
Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli

Pirelli
Englebert
Pirelli
Firestone
Englebert
Pirelli
Firestone
Firestone
Pirelli
Englebert
Dunlop
Dunlop

Dunlop
Englebert
Dunlop
Pirelli
Englebert
Pirelli
Dunlop
Dunlop
Dunlop
Englebert
Dunlop
Dunlop

Englebert
Continental

Dunlop
Pirelli
Dunlop

Wertungs Punkte incl.

-punkte
16

25
25,5
19
17
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Platz
26

26
26
26
26
26
26

Fahrer
Paul Frére

Emmanuel de Graffenried
Jorge Daponte

Peter Collins

Clemar Bucci

Alan Brown

Reg Parnell

Fahrer WM Endstand 1954

Konstrukteur
Gordini

Maserati
Maserati
Vanwall
Gordini
Cooper
Ferrari

Quelle www.f1-datenbank.de

Motorhersteller
Gordini

Maserati
Maserati
Vanwall
Gordini
Alta
Ferrari

Reifenhersteller
Englebert

Pirelli
Pirelli
Pirelli
Englebert
Dunlop
Avon

Wertungs Punkte incl.

-punkte
0
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Quelle www.fl-datenbank.de
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